令和 4 年 6 月 2 9 日

保護者各位

品川総合福祉センター

八潮中央保育園

園長 矢島真奈美

  新型コロナウイルス感染症についてのお知らせ【重要】

 日頃より保育園の事業運営にご理解ご協力いただき感謝致します。

6 月 29 日 当園の園児 1 名の新型コロナウイルス感染症の陽性が判明致

しました。保健所による感染症法に基づく調査が行われ、濃厚接触者に該

当するお子様には個別にお伝え致しました。

以下が、今後の対応となります。

          ＜濃厚接触者に該当する方＞

・6 月 30 日（木）～7 月 4 日（月）臨時休園（濃厚接触者に該当された方

のみ）とさせて頂きます。期間中は、ご自宅での保育をお願い致します。

尚、ごきょうだいにつきましては、可能な限りご自宅での保育をお願い致

します。

・6 月 30 日（木）～7 月 4 日（月）の健康観察期間において、お子様の体

調の変化（発熱、咳がひどい等）がありましたら、医療機関を受診し、

PCR 検査を受けていただくよう、お願い致します。

また、検査を受けた場合は速やかに保育園に連絡をしていただくよう、お

願い致します。

＊ 新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス PCR ・ 抗 原 検 査 実 施 医 療 機 関 名 簿

https://www.city.shinagawa.tokyo.jp/ct/pdf/20200212095938_1

74.pdf

・臨時休園期間は当面は 6 月 30 日（木）～7 月 4 日（月）となっておりま

すが、保育園の再開については、今後の感染状況により、変化する場合が

ございます。変更が生じた際は、速やかにお伝えいたします。

          ＜該当しない方＞

・通常通りの登園で結構です。

ご家族が発熱等で P C R 検査を受けた場合、受けた時点で速やかに保育園に

お知らせいただくよう、再度お願い申し上げます。

皆様におかれましても、引き続き新型コロナウイルス感染症防止のために

お子様  及びご自身の体調の確認や衛生管理等にご留意頂きたく、よろしく

お願い申し上げます。

https://www.city.shinagawa.tokyo.jp/ct/pdf/20200212095938_174.pdf
https://www.city.shinagawa.tokyo.jp/ct/pdf/20200212095938_174.pdf